



TERNI

Registro dei verbali del Consiglio di Amministrazione

Registro delibere del Consiglio di Amministrazione ORIGINALE N. 65

OGGETTO: Approvazione Accordo di Programma sulle strade vicinali ad uso pubblico tra il Consorzio di Bonifica Tevere Nera ed il Comune di Calvi dell'Umbria - Anno 2017.

L'anno 2017 il giorno 09 del mese di MARZO alle ore 17:30, in seconda convocazione, a seguito di appositi inviti diramati dal Presidente con e-mail in data 10/02/2017 Prot. n. 783, si è riunito il Consiglio di Amministrazione.

Risultano:

		Presente/Assente
DR. MANNI MASSIMO	Presidente del C.d.A	Presente
MATTEUCCI ORTENZIO	Vice Presidente del C.d.A	Presente
VENTURI LEO	Componente del C.d.A	Presente
CIARDO GIOVANNI	Componente del C.d.A	Presente
TAMBURINI SERGIO	Componente del C.d.A	Presente
SILVERI PAOLO	Componente del C.d.A	Assente
BERNARDINI ANACLETO	Componente del C.d.A	Presente
REGIONE LAZIO	Componente del C.d.A	Assente
PRESIDENTE GIUNTA O		
SUO DELEGATO		

Assiste il Presidente, il Direttore, DR.SSA CARLA PAGLIARI

Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il DR. MASSIMO MANNI nella sua qualità di Presidente ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio di Amministrazione adotta la seguente deliberazione:

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE - NERA



TERNI

Registro dei verbali del Consiglio di Amministrazione

OGGETTO: Approvazione Accordo di Programma sulle strade vicinali ad uso pubblico tra il Consorzio di Bonifica Tevere Nera ed il Comune di Calvi dell'Umbria - anno 2017.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- VISTI i numerosi Accordi di programma sottoscritti tra il Consorzio di bonifica Tevere Nera ed i vari comuni, Università Agrarie, Condomini Usi Civici, ecc. per la manutenzione delle strade vicinali ricadenti nel territorio consortile:
- VISTA la bozza dell'Accordo di programma predisposta dall'Area tecnica del Consorzio e trasmessa al Comune di Calvi dell'Umbria in data 15/11/2016 con nota prot. cons. n. 7673;
- VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 101 del 22/11/2016 con la quale veniva approvata la bozza di Accordo di programma e l'Accordo sottoscritto dal Sindaco per accettazione, per un importo complessivo dei lavori pari ad € 20.000,00;
- **ATTESO CHE** il Comune di Calvi dell'Umbria ha individuato nella sopra citata Delibera di Giunta Comunale la Strada di Santa Maria Maddalena, quale strada su cui intervenire;
- **RITENUTO OPPORTUNO** realizzare, quindi, i citati interventi in appalto fino ad esaurimento dell'importo totale dell'Accordo nella misura di € 20.000,00 comprensivo di I.V.A 22% e spese generali 10% (ai sensi dell'art. 2 comma 1 del citato accordo);
- ATTESO CHE la spesa dovrà essere posta interamente a carico del Consorzio cui seguirà il rimborso da parte del Comune di Calvi dell'Umbria per il 50% della spesa sostenuta;
- **CONSIDERATO CHE** è stato acquisito il parere favorevole "di tipo tecnico" dell'Ing. Barbara Leli, nella sua qualità di Capo Settore;
- **CHE** è stato acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura di spesa del Rag. Danilo Peri nella sua qualità di Capo Settore;
- **CHE** è stato acquisito il parere favorevole degli aspetti tecnici, di regolarità contabile e copertura di spesa, nonché della regolarità amministrativa della Dr.ssa Carla Pagliari nella qualità di Direttore;

A TERMINI dell'art. 20 dello Statuto consorziale vigente;

CON l'assistenza del Direttore dell'Ente;

A maggioranza di voti, con il voto contrario del consigliere Leo Venturi;



CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE - NERA

TERNI

Registro dei verbali del Consiglio di Amministrazione

delibera

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- 1) di approvare l'Accordo di Programma sottoscritto in data 29/11/2016 tra il Consorzio di Bonifica Tevere-Nera ed il Comune di Calvi dell'Umbria per l'esecuzione degli interventi di manutenzione ordinaria sulle strade vicinali di uso pubblico ricadenti nel Comune medesimo;
- 2) di dare mandato agli uffici preposti per l'attuazione dell'Accordo in oggetto;
- 3) di richiedere, come previsto dall'art. 3 comma 1 dell'Accordo sulla base della rendicontazione dei lavori a consuntivo, al Comune di Calvi dell'Umbria il rimborso del 50% della spesa che sarà sostenuta.

ME/34-2017

Letto, confermato e sottoscritto,

IL PRESIDENTE DR. MASSIMO MANNI IL SEGRETARIO DR.SSA CARLA PAGLIARI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio di questo Consorzio per 15 giorni consecutivi dal 14/03/2017 al 28/03/2017 ai sensi della normativa vigente.

Lì 29/03/2017

IL DIRETTORE DR.SSA CARLA PAGLIARI